8 ראו בהרחבה עדית דוידוביץ ויוסי גרין "בדיקות רפואיות ובדיקות התאמה לעובדים: האמנם מזכויות המעסיק?" קריית המשפט ג (תשס"ב) 521.

9 סטפן אדלר והדרה בר-מור "חוקי הבטיחות בעבודה כמגן על העובד" שנתון משפט העבודה ג (תשנ"ב) 13, 40.

10 סעיף 29(א) לחוק מידע גנטי, התשס"א-2000 (להלן: חוק מידע גנטי).

11 סעיף 29(ג) ו- 29(ד) לחוק מידע גנטי.

הנימוק האחר הוא, כי אין בדרישה של מעביד, המתכנן להשקיע סכומים נכבדים בהכשרת עובד וקידומו, כי יבצע בדיקה גנטית, משום הפליה פסולה. נהפוך הוא, במקום עבודה בו יחסי העבודה תקינים, הצעת הקידום איננה מחייבת את העובד, והוא רשאי לסרב לה מבלי שייפגע קידומו במסלול הקידום המקובל במפעל.

עניינים של הפרט, אשר על-פי מוסכמות חברתיות זכאי הפרט לשמרם לעצמו מבלי שזולתו ייתן להם פומבי ללא הסכמתו".²⁵ מלומדים אחרים ציטטו את סמואל וורן ולואיס ברנדייס (Samuel Dennis Warren & Louis Dembitz Brandeis) שהגדירו את הזכות לפרטיות כזכות להיעזב במנוחה: "The right to be left alone".²⁶ אולם, רק בשנת תשנ"ב (1992), עם חקיקת חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, השתנה מעמדה של הזכות לפרטיות.

הזכות לפרטיות מגלמת את אינטרס היחיד שלא להיות מוטרד בצנעת חייו על ידי אחרים. הזכות לאנונימיות מהווה יסוד מרכזי בזכותו של אדם לפרטיות.²⁷ היא,

הארצי לעבודה (בר"ע 424/09 שמואלי נ' אי.איי.אם מערכות ורכיבים (1999) בע"מ, ניתן ביום 19.8.2008, על-ידי הנשיא כב' השופט סטיב אדלר).

עם זאת, ראוי לציין כי הזכות לפרטיות מגלמת לא רק את גישת ה"אי הבודד" (הזכות להיות אלמוני) אלא גם את זכות הציבור לדעת המכונה "גישת העין הציבורית", וכמובן את גישת הביניים המאזנת בין שתי הגישות. סקירה מקיפה על הזכות לפרטיות כזכות חוקתית ראו הלל סומר, אלעד שרף ותמר שוויצר הזכות החוקתית לפרטיות, מסמך רקע מוגש לוועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, ה' כסלו תשס"ה (18 בנובמבר 2004).

30 רות גביזון "הזכות לפרטיות ולכבוד" בלי הבדל... זכויות האדם בישראל: אוסף מאמרים לזכרו של חמץ שלח ז"ל, (רות גביזון עורכת, תל אביב, 1989) 61; רות גביזון "איסור פרסום הפוגע בפרטיות – הזכות לפרטיות וזכות הציבור לדעת" זכויות אזרח בישראל: קובץ מאמרים לכבודו של חיים כהן (תשמ"ב) 177. ראו עוד בהרחבה מיכאל בירנהק "שליטה והסכמה: הבסיס העיוני של הזכות לפרטיות" משפט וממשל יא (תשס"ח) 9.

31 סעיף 2 לחוק הגנת הפרטיות. בחוק אחת עשרה הגדרות המהוות פגיעה בפרטיות באופן שאינו "מכסה" את כל מקרי הפרטיות המקובלים. בכל הנוגע לפגיעה בפרטיות שמעבר להגדרת החוק ממשיך לחול המשפט המקובל הישראלי. החוק עצמו קבע הסדר מקיף באשר לפרטיות: רע"א 1917/92 סקולר נ' גרבי, פ"ד מז(5) 764 (1993); בג"ץ 6650/04 פלונית נ' בית הדין הרבני האזורי בנתניה, תק-על 2006(2) 1736, פסקה 8 לפסק הדין (להלן: עניין פלונית).

32 סעיף 1 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות).

כי פגיעה בפרטיות היא עוולה אזרחית³³ ועבירה פלילית.³⁴ כן מקנה החוק הגנה על פגיעה בפרטיות³⁵ ופטור מאחריות,³⁶ אך הגדרה לא מצאנו.

ראו עוד לענין השוויון ע"ב 7899/02 ברן נ' עיריית פתח תקווה, ניתן ביום 8.8.2006; בג"ץ 721/94 אל על נתיבי אויר לישראל בע"מ נ' דנילוביץ, פ"ד מח(5) 749 (1994) (להלן: עניין דנילוביץ); בג"ץ 4541/94 מילר נ' שר הביטחון, פ"ד מט(4) 94, 132 (1995) (להלן: עניין מילר).

56 סעיף 2(א) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח – 1988 (להלן: חוק שוויון הזדמנויות בעבודה).

57 סעיף 2(ב) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה. לשון אחרת, כל תנאי שתוצאתו עלולה לפגוע או נוגדת את הוראות סעיף 2(א) לחוק ואשר איננו רלבנטי לעבודה.

58 סעיף 29 לחוק מידע גנטי.

59 סעיף 2(ג) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה.

"צריך שההבחנה, העדפה או הפסילה יעלו מהערכה אובייקטיבית של התפקיד.

87 סעיף 29(א) לחוק מידע גנטי. יוער כי הוראות אלה יחולו, לענין מעביד ועובד, בשינויים המחויבים, ולפי הענין, גם על מעסיק בפועל, על עובד של קבלן כוח אדם המועסק אצל מעסיק בפועל ועל אדם המועמד להעסקה כאמור. סעיף 29(ה) לחוק מידע גנטי קובע כי "מעסיק בפועל" ו"קבלן כוח אדם" כהגדרתם בחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו–1996.

88 סעיף 29(ב) לחוק מידע גנטי.

89 סעיף 29(ג) לחוק מידע גנטי. עקרון זה ניתן לנסח גם בצורה חיובית. לאמור, המעביד יבטיח בטחון תעסוקתי לעובד המסכים לעבור את הבדיקה. תנאי זה נראה נכון יותר כיון שאם על פי תוצאות הבדיקה אין העובד יכול להמשיך בתפקידו מתחייב המעביד להציע לו תפקיד חלופי הולם.

כך למשל, ספק אם יש ליידע את הנבדק על מחלה חשוכת מרפא העלולה לפגוע באיכות חייו, ואף לגרום למותו בעתיד הנראה לעין.
100 ראו: 92–104 *Graeme Laurie Genetic Privacy* (Cambridge University Press, 2002).
101 בנוסף לחוקים המסדירים את ההגנה על הפרטיות ועל המידע, נקבע הסדר בפרק השני לחוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 4) (מאגרי מידע), התשנ"ו–1996.
102 סעיף 11(א) לחוק מידע גנטי.
103 סעיף 11(ב) לחוק מידע גנטי.
104 על חובת הגילוי של הרופא ורכיבי המידע אותם יש לגלות למטופל קודם הבדיקה ראו יוסי גרין משפט ורפואה (תשס"ג) 243–258; נילי קרקן-אייל דוקטרינת ההסכמה מדעת בחוק זכויות החולה (תשס"ח) 287–414.
105 סעיף 12(א) לחוק מידע גנטי.